令 和 ２ 年 ３ 月 ６ 日

保護者 各位

みなみのかぜ支援学校
校長 川 越 俊 彦

新型コロナウイルス感染症に係る臨時休業措置の延長について（重要なお知らせ）

新型コロナウイルス感染症につきまして、本日（３／６）、県教育委員会より春季休業
に入る日まで、学校の臨時休業の措置を延長するとの通知がありました。
これを受けまして、本校といたしましても、修了式の日まで臨時休業の措置を延長する

ことといたしました。
つきましては、臨時休業期間中及び３月末日までの日程等について、下記のとおり取り

扱うことといたします。
また、保護者の御負担等を鑑み、お子様の見守りについて、保護者や御家族の皆様での

見守りが難しい場合や、放課後等デイサービス等の預け先が見つからない場合において、
本校でのお子様の預かりを、修了式の日（３／２３（月））まで実施したいと思います。
この措置については、卒業生も同様に３／２３（月）まで実施します。
なお、卒業式については、先にお知らせしました令和２年２月２８日付「新型コロナウ

イルス感染症に係る臨時休業措置について（重要なお知らせ）」でお知らせしましたとお
りに実施いたします。
保護者の皆様には、御不便なことがあるかもしれませんが、感染拡大を防ぐためのやむ

を得ない措置として、御理解いただきますようよろしくお願いします。

記

１ 臨時休業措置の延長について
令和２年３月２３日（月）まで

２ 臨時休業期間中の行事について

期 日 行事名 対応の内容

３月１３日（金）卒業式 ○ 令和２年２月２８日付「新型コロナウイルス感
染症に係る臨時休業措置について（重要なお知ら
せ）」でお知らせのとおりに実施します。

３月２３日（月）修了式 ○ 中止します。
○ 修了証ほか児童生徒の荷物等は、３/２５（水）
以降、保護者の皆様が受け取りに御来校いただく
ようにお願いします。
・ 受け取りの期日及びおよその時刻を事前にお
知らせください。

・ 平日の受け取りが困難な場合は、３/２８（土）
の午前中に受け取りに来ていただくようお願い
します。

３月３０日（月）離任式 ○ 中止します。

３ 本校でのお子様の預かりについて
○ 預かりの期間は、令和２年３月９日（月）から３月２３日（月）までの２週間とし
ます（土・日・祝日を除く）。また、預かりの時間は午前９時から午後３時までとい
たします。

○ お子様を預けたい日を、事前に教頭までお知らせください。
○ 咳や微熱等の風邪症状のある場合は、登校を御遠慮ください。また、預かり中は、
学校と連絡が取れるようにしておいてください。

○ 給食はありませんので、弁当・水筒の準備をお願いします。また、それぞれのお子
様が必要とするもの（着替え・薬等）も持たせてください。なお、ゲーム類等を持た
せることは御遠慮ください。

※ 上記内容につきまして、御不明な点がある場合は、教頭までお問合せください。